
| Комитет Ивановской области
по государственной охране объектов |

культурного наследия
(наименование исполнительного органа

государственной власти Ивановской области) |

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

ие 22 2025 г.

Регистрационный №2 ОРУ

КОМИТЕТ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПО ГОСУДАРСТВЕННОЙ ОХРАНЕ ОБЪЕКТОВ

КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ

ПРИКАЗ
«=# » 25 _ 2025 г. Иваново № 77-2

О внесении изменений в приказ комитета Ивановской области по
государственной охране объектов культурного наследия от 28.02.2025 № 08-0

«Об установлении зон охраны объекта культурного наследия местного
(муниципального) значения «Дом И.П. Головина», 1910 г. (Ивановская область,

г. Иваново, Садовая ул., 46/37) и об утверждении требований к

градостроительным регламентам в границах данных зон»

В соответствии с Федеральным законом от 25.06.2002 № 73-ФЗ

«Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов

Российской Федерации», Законом Ивановской области от 13.07.2007 № 105-ОЗ

«Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) в

Ивановской области», в целях устранения технических ошибок, приведения

правового акта в соответствие с нормами действующего законодательства

приказываю:
1. Внести изменения в приказ комитета Ивановской области по

государственной охране объектов культурного наследия от 28.02.2025 № 08-о

«Об установлении зон охраны объекта культурного наследия местного

(муниципального) значения «Дом И.П. Головина», 1910 г. (Ивановская область,

г. Иваново, (Садовая ул., 46/37) и об утверждении требований к

градостроительным регламентам в границах данных зон», изложив раздел

«Координаты характерных (поворотных) точек границ зоны охраны объекта

культурного наследия местного (муниципального) значения «Дом

И.П. Головина», 1910 г. (Ивановская область, г. Иваново, Садовая ул., 46/37)»



приложения к приказу в новой редакции согласно приложению к настоящему

приказу.
2. Отделу государственного надзора и учета объектов культурного наследия

комитета Ивановской области по государственной охране объектов культурного

наследия уведомить заинтересованных лиц о принятии настоящего приказа.

к Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета
Ивановской области по и
государственной охране

| з

объектов культурного наследия А.А. Макаров



Приложение 

к приказу комитета 

Ивановской области по 

государственной охране 

объектов культурного наследия 

от 27.03.2025 № 11-о 

 

«Координаты 

характерных (поворотных) точек границ зоны охраны объекта культурного 

наследия местного (муниципального) значения «Дом И.П. Головина», 1910 г. 

(Ивановская область, г. Иваново, Садовая ул., 46/37) 
 

Охранная зона (ОЗ) 
 

точка № Координаты характерных точек 

в системе координат (МСК-37, зона 2) 

X Y 

1 305070.43 2216251.95 

12 305094.80 2216288.46 

19 305075.01 2216308.22 

18 305058.67 2216324.85 

17 305042.82 2216344.44 

16 305091.76 2216392.08 

15 305109.27 2216408.96 

27 305098.41 2216419.58 

28 305016.41 2216342.93 

29 304946.84 2216310.39 

8 304953.42 2216279.13 

7 304999.68 2216310.72 

20 305012.93 2216319.87 

21 305016.16 2216319.24 

22 305021.01 2216312.52 

23 305021.25 2216312.14 

24 305024.87 2216307.50 

25 305024.26 2216307.17 

26 305027.99 2216302.74 

3 305030.42 2216299.35 

2 305031.70 2216298.47 

1 305070.43 2216251.95 

 

Зона регулирования застройки и хозяйственной деятельности (ЗРЗ-1) 

 

точка № Координаты характерных точек 

в системе координат (МСК-37, зона 2) 

X Y 

1 305070.43 2216251.95 



2 305031.70 2216298.46 

3 305030.42 2216299.35 

4 305015.29 2216288.33 

5 305011.43 2216293.58 

6 305005.96 2216301.65 

7 304999.68 2216310.72 

8 304953.42 2216279.13 

9 304971.72 2216249.46 

10 305003.69 2216199.97 

11 305037.69 2216224.75 

1 305070.43 2216251.95 

 

Зона регулирования застройки и хозяйственной деятельности (ЗРЗ-2) 

 

точка № Координаты характерных точек 

в системе координат (МСК-37, зона 2) 

X Y 

12 305094.80 2216288.46 

13 305113.61 2216309.54 

14 305156.60 2216358.29 

15 305109.27 2216408.96 

16 305091.76 2216392.08 

17 305042.82 2216344.44 

18 305058.67 2216324.85 

19 305075.01 2216308.22 

12 305094.80 2216288.46» 

 


